

Do:

Sz.P. Maciej Ostrowski.
Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice.



Bysina 23-01-2015

PETYCJA W SPRAWIE BUDOWY CHODNIKA WRAZ Z OŚWIETLENIEM PRZY DRODZE POWIATOWEJ W BYSINIE.

*Pismo o tym samym
07.02.2018 Bysina*

My niżej podpisani, mieszkańcy miejscowości Bysina, zamieszkujący posesje wzdłuż drogi powiatowej o numerze ewidencyjnym K1935, biegnącej od Myślenic poprzez Bysinę, Jasienicę do Sułkowic, a także inni, korzystający z tej drogi, apelujemy do władz o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkie wykonanie pobocza w formie chodnika dla pieszych oraz oświetlenia na odcinku w/w drogi.

Z każdym rokiem na tym obszarze jak i w sąsiednich miejscowościach korzystających z tej drogi wzrasta liczba mieszkańców, powstają tu nowe domy. Swoje siedziby mają tutaj firmy, które systematycznie korzystają w dużym stopniu z samochodów ciężarowych. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie się natężenia ruchu samochodowego, który w ostatnich latach zwiększył się kilkakrotnie. Prócz samochodów, codziennie podążają tędy piesi: dorośli oraz dzieci, którzy zmierzają do szkoły, sklepu, kościoła, a także na przystanek autobusowy. Ponadto poruszają się nią biegacze oraz amatorzy nordic-walking, niektórzy korzystają z drogi po zmroku w warunkach mocno ograniczonej widoczności.

Nagannym jest fakt, iż pomimo tak dużego nasilenia ruchu, jest to droga, która na tym najbardziej niebezpiecznym odcinku, nie posiada nie tylko chodnika i jakiegokolwiek oświetlenia ale nawet pobocza, w ostatnich latach zostało ono zlikwidowane poprzez wykopanie głębokich rowów melioracyjnych wzdłuż drogi. Parę miesięcy temu na jezdni zostały wymalowane linie stosowane w celu ułatwienia kierującym, szczególnie w porze nocnej i w trudnych warunkach atmosferycznych, orientacji co do szerokości drogi oraz jej przebiegu. Zadbano w ten sposób o bezpieczeństwo kierowców, jednakże nie podjęto żadnych działań równoległych mających na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych. Przypominamy, iż w trakcie kolizji pieszego, a już w szczególności dziecka, z pojazdem mechanicznym, szanse tego pierwszego na zachowanie życia i zdrowia są nieproporcjonalnie mniejsze niż kierującego pojazdem. Na tym odcinku co roku odnotowuje się wiele kolizji drogowych zwłaszcza w okresie zimowym. Czy aby uświadomić Państwu prawdziwość tej tezy naprawdę musi dojść do tragedii?

W chwil obecnej brak chodnika oraz jakiegokolwiek oświetlenia na tym odcinku drogi powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, zwłaszcza dzieci. Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych mieszkańców oraz nas samych prosimy wszystkich Państwa, adresatów niniejszej petycji, o niezwłoczne podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika wraz z oświetleniem.

Adres do korespondencji:
Witold Bylica
Bysina 327
32-400 Myślenice

Adresaci:

Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice p. Maciej Ostrowski.
Starosta Powiatu myślenickiego p. Józef Tomal.

Do wiadomości:

Sołtys Bysiny p. Katarzyna Czepiel.
Radna Miasta i Gminy Myślenice p. Izabela Kutrzeba.
Dyrektor Zespół Placówek Oświatowych w Bysinie p. Edyta Ptasńska-Figuła.
Proboszcz parafii pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bysinie ks. Sławomir Kowalski.
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Myślenicach p. Jerzy Grabowski.
Komendant Powiatowej Policji w Myślenicach p. Michał Gamrat.

Sołectwo Bysina
Miasto i Gmina Myślenice